АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» июля 2022 г.
	г. Боготол
	[bookmark: _GoBack]№ 304-п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»

На основании приказа министерства образования Красноярского края от 29.04.2022 № 25-11-04 «О внесении изменений в Приказ министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 N 988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений», следующие изменения:
1.1.  В приложении № 1 к Приложению к постановлению администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п, в таблице, строку:
	Педагогические работники: воспитатель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Отсутствие самовольных уходов воспитанников
	Отсутствие поданных заявлений в органы внутренних дел по розыску воспитанников
	0
	20

Изложить в следующей редакции:
	Педагогические работники: воспитатель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Своевременное информирование руководителя учреждения о происшествиях с воспитанниками, обучающимися, повлекших причинение вреда их жизни и здоровью, о выявлении случаев детской безнадзорности, правонарушений, преступлений и иных антиобщественных действий, совершенных несовершеннолетними
и в отношении них, законных представителях, не исполняющих либо ненадлежащим образом исполняющих родительские обязанности, а также иным поведением оказывающих отрицательное влияние на воспитанников, обучающихся
	Отсутствие случаев сокрытия происшествий
с воспитанниками, обучающимися
	0
	30

1.2.  В приложении № 1 к Приложению к постановлению администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п, в таблице, строку:
	Младший воспитатель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Отсутствие самовольных уходов воспитанников
	Отсутствие поданных заявлений в органы внутренних дел по розыску воспитанников
	0
	30

Изложить в следующей редакции:
	Младший воспитатель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Своевременное информирование руководителя учреждения о происшествиях с обучающимися, воспитанниками, повлекших причинение вреда их жизни и здоровью, о выявлении случаев детской безнадзорности, правонарушений, преступлений и иных антиобщественных действий, совершенных несовершеннолетними
и в отношении них, законных представителях, не исполняющих либо ненадлежащим образом исполняющих родительские обязанности, а также иным поведением оказывающих отрицательное влияние на обучающихся, воспитанников
	Отсутствие случаев сокрытия происшествий с обучающимися, воспитанниками
	0
	30

2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по общим вопросам М.Г. Коноваленкову.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района					        С.А. Рыбакова